PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2014 г. № 412
п. Мартюш

Об установлении размера оплаты за услуги дополнительного образования детей, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Каменского городского округа

В связи с ростом затрат на услуги дополнительного образования детей, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Каменского городского округа – детскими школами искусств (далее - детские школы искусств), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 01.02.2014 года установить в детских школах искусств размер оплаты за услуги дополнительного образования детей согласно приложению.

2. Оплата за услуги дополнительного образования детей производится в кассу муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта» в течение всего учебного года (с 01 сентября по 31 мая) ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
3. Утвердить Порядок предоставления льгот по оплате за услуги дополнительного образования детей, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Каменского городского округа – детских школ искусств (прилагается).

4. Постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 29.01.2013 г. № 275 «Об установлении размера родительской платы за образовательные услуги в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Каменского городского округа» признать утратившим силу с 01.02.2014 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» В.А. Мельник.
Глава городского округа

 С А. Белоусов